2

[image: image1.wmf]

Проект вносится администрацией города Перми

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в отдельные решения
Пермской городской Думы, регулирующие вопросы возмещения затрат частным образовательным организациям
В соответствии с Уставом города Перми
Пермская городская Дума решила:
1. Внести изменения в следующие решения Пермской городской Думы:

1.1. в решении Пермской городской Думы от 28.01.2014 № 13 «Об установлении расходного обязательства по возмещению части затрат частных общеобразовательных организаций, осуществляющих на территории города Перми образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам»:

1.1.1. абзац второй пункта 1 изложить в редакции:

«Возмещение затрат, указанных в настоящем пункте, частным общеобразовательным организациям осуществлять посредством предоставления субсидий
в размере затрат на содержание детей в муниципальных общеобразовательных организациях города Перми в пересчете на одного обучающегося.»;

1.1.2. пункт 2.2 изложить в редакции:

«2.2. с содержанием детей в общеобразовательных организациях в соответствии с нормативами, определяемыми администрацией города Перми.»;

1.1.3. пункт 3 изложить в редакции:

«3. Затраты на содержание детей в муниципальных общеобразовательных организациях определяются в соответствии с методиками, утвержденными администрацией города Перми.»;
1.2. в решении Пермской городской Думы от 20.11.2012 № 244 (в ред. решений Пермской городской Думы от 23.04.2013 № 85, от 17.12.2013 № 279,
от 28.04.2015 № 85, от 25.08.2015 № 154) «Об установлении расходного обязательства города Перми по возмещению затрат на осуществление присмотра
и ухода за детьми частным образовательным организациям, осуществляющим образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, присмотр и уход за детьми на территории города Перми и имеющим лицензию на осуществление образовательной деятельности»:

1.2.1. абзац третий пункта 1 изложить в редакции:

«Возмещение затрат частным образовательным организациям осуществлять посредством предоставления субсидий в размере затрат на осуществление присмотра и ухода за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории города Перми, в расчете
на одного воспитанника.»;
1.2.2. пункт 12 изложить в редакции:

«12. Затраты на осуществление присмотра и ухода определяются в соответствии с методиками, утвержденными администрацией города Перми.».
2. Рекомендовать администрации города Перми привести правовые акты администрации города Перми в соответствие с настоящим решением.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2016.
4. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

5. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской городской Думы по развитию человеческого потенциала.
Глава города Перми-

председатель Пермской городской Думы                                                     И.В.Сапко